
Министерство 
градостроительной деятельности и разви 

Нижегородской области

Включен в Реестр 
нормативных актов органов 

исполни 1ельнон власти 
Нижегородской области

2  3 М А Й 2 0 2 4  „

02 . 05.2024

П Р И К А З

г. Нижний Новгород

Об утверждении изменений в документацию 
по планировке территории (проект 

планировки и межевания территории) в 
границах улиц Малая Ямская, Шевченко, 3-я 

Ямская, дублера улицы Красносельская в 
Нижегородском районе города Нижнего 

Новгорода, утвержденную приказом 
министерства градостроительной 

деятельности и развития агломераций 
Нижегородской области 

от 18 января 2024 г. № 07-02-03/2

В соответствии с пунктом 3.1.10 Положения о министерстве 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области 

от 16 апреля 2020 г. №308, в связи с допущенной технической ошибкой 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в документацию по планировке 

территории (проект планировки и межевания территории) в границах улиц Малая 

Ямская, Шевченко, 3-я Ямская, дублера улицы Красносельская в Нижегородском 

районе города Нижнего Новгорода, утвержденную приказом министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области 

от 18 января 2024 г. № 07-02-03/2.

2. Направить настоящий приказ главе города Нижнего Новгорода.



3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. министра С.Г. Попов



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства градостроительной 

деятельности и развития агломераций 
Нижегородской области 

от 02 . 05.2024  № 07-02-03/37

ИЗМЕНЕНИЯ
в документацию по планировке территории (проект планировки и 

межевания территории) в границах улиц Малая Ямская, Шевченко, 3-я 
Ямская, дублера улицы Красносельская в Нижегородском районе города 

Нижнего Новгорода, утвержденную приказом министерства 
градостроительной деятельности и развития агломераций 
Нижегородской области от 18 января 2024 г. № 07-02-03/2

1. В таблице этапа 2 раздела III «Перечень и сведения о площади 
образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их 
образования. Вид разрешенного использования образуемых земельных 
участков» изменить следующие характеристики образуемого земельного участка 
с уловным номером 4:

1.1. В столбце «Вид разрешенного использования образуемого 
земельного участка» заменить слова «Хранение автотранспорта» словами 
«Стоянка транспортных средств».

1.2. В столбце «Площадь образуемого земельного участка, кв.м» заменить 
цифры «1838» цифрами «1835».

2. В таблице этапа 2 раздела III «Перечень и сведения о площади 
образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их 
образования. Вид разрешенного использования образуемых земельных 
участков» изменить следующие характеристики образуемых земельных 
участков с уловными номерами 4 и 5:

2.1. В столбце «Способ образования земельного участка» слова 
«Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 
52:18:0060144:13, 52:18:0060144:25, 52:18:0060144:26 и земель, государственная 
собственность на которые не разграничена» заменить словами 
«Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами, 
52:18:0060144:25, 52:18:0060144:26 и земель, государственная собственность на 
которые не разграничена».

3. Разделы «IX. Чертеж межевания территории (2 этап)» и «X. Чертеж 
межевания территории (2 этап)» изложить в следующей редакции:



« IX. Чертеж межевания территории (2 этап).



X. Чертеж межевания территории (2 этап).


